



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

Depto. de Compras e Licitações

## ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO 040/2020.**

**EDITAL 030/2020.**

**CHAMADA PÚBLICA 001/2020.**

Aos 10 (dez) dias do mês de setembro de 2020, às 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Vargem/SP, sito à Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, reuniram o Presidente, o Sr. Rogério de Amorim Santana, e os membros da CPL, sendo a Sr.<sup>a</sup> Daniela Aparecida Ribeiro e a Sr.<sup>a</sup> Ana Paula Silva Garcia.

O objetivo dessa reunião é o aquisição de gêneros alimentícios para a composição de kits de alimentos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural do Município de Vargem, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme descrito no Anexo I.

Manifestou interesse pelo certame somente a empresa COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS ENTRE SERRAS E ÁGUAS, CNPJ nº. 09.261.394/0001-06.

Iniciada a reunião, foi solicitado e aberto o envelope contendo a Documentação da empresa licitante, onde foi verificado que a empresa atende a todas as exigências do Edital.

Ato contínuo, foi solicitado e aberto o envelope contendo a Proposta de Preços da empresa licitante, onde ocorreu a fase de lances verbais, tendo como empresa vencedora e lance final o constante da tabela abaixo:

ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	EMPRESA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	2364	Kg	Abobrinha Italiana:	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS ENTRE SERRAS E ÁGUAS	R\$ 7,00	R\$ 16.548,00
02	1182	Kg	Alface/Chicória com 500g cada maço	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS ENTRE SERRAS E ÁGUAS	R\$ 7,00	R\$ 8.274,00
03	2364	Kg	Banana Nanica/Banana Prata	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS ENTRE SERRAS E ÁGUAS	R\$ 6,40	R\$ 15.129,60
04	2364	Kg	Batata/Batata Doce	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS ENTRE SERRAS E ÁGUAS	R\$ 4,95	R\$ 11.701,80
05	2346	Kg	Beterraba/Cenoura	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS ENTRE SERRAS E ÁGUAS	R\$ 6,30	R\$ 14.779,80
06	1182	Kg	Couve Manteiga com 500g cada maço	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS ENTRE SERRAS E ÁGUAS	R\$ 7,00	R\$ 8.274,00

